
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) D.lgs. 36/2023 di servizi 

per l’utilizzo per un anno del portale di e-procurement per appalto pre-

commerciale – Spesa € 1.200,00 oltre IVA 22% - CIG B10A734CE7. 

 

 

 

 

 

   Area dei Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Responsabile 

Procedimento 

Gianfranco Bussalai  

 

 

 

 

 Responsabile 

Funzioni 

 

 

 

 

 
 

marianna.pili
Font monospazio
52                  02   04   2024



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRIGENTE 

 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è 

conferito al dott. Gianfranco Bussalai l’incarico di Direttore della SC Sistemi Informativi e Reti tecno-

logiche della AREUS; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 

08/03/2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06/03/2020; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione 

della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO CHE con determinazione dirigenziale n. 176 del 30/09/2020 si è provveduto ad acquisire 

dalla Ditta Studio Amica S.r.l.u. servizi per l’utilizzo del portale di e-procurement e gestione 

dell’appalto pre-commerciale per l’esecuzione di servizi di ricerca e sviluppo finalizzati alla 

realizzazione di una “Piattaforma HEMS per interventi in condizioni meteo-ambientali limite” (HEMS+); 

DATO ATTO che l’appalto pre-commerciale in narrativa era finanziato con fondi POR FESR 2014-2020, 

e che con delibera D.G. n. 432 del 12/12/2023 si è proceduto alla chiusura dell’operazione relativa 

al finanziamento; 

CONSIDERATO che il portale di e-procurement in narrativa, oltre che per la gestione delle complesse 

fasi esecutive dell’appalto, aveva lo scopo di garantire l’assolvimento degli obblighi di trasparenza, 

attraverso la pubblicazione di tutti gli atti inerenti alle tre fasi secondo cui l’appalto si esplicava; 

RITENUTO NECESSARIO continuare a fruire in sola consultazione, per un ulteriore anno, il portale in 

narrativa, al fine di garantire l’assolvimento degli obblighi di trasparenza e in considerazione 

dell’elevata quantità di documentazione inerente all’appalto contenuta nel portale, tenendo conto 

della specifica strutturazione dello stesso che rende estremamente onerosa la trasposizione su altro 

portale delle informazioni in esso contenute; 

VISTO il preventivo del canone da erogarsi per continuare a fruire dei servizi per un altro anno, pari 

a € 1.200,00 oltre IVA 22%, per un importo complessivo pari a € 1.464,00, che si valuta congruo; 

RICHIAMATO l’art. 50 comma 1 lett. b) D.lgs. 36/2023, che consente l’affidamento diretto di servizi e 

forniture di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici; 

VISTO l’art. 49 comma 6 del D. Lgs. 36/2023 secondo cui è comunque consentito derogare 

all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00; 

DATO ATTO che la Ditta Studio Amica S.r.l.u. è soggetto in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali essendo soggetto qualificato per 

l’erogazione di servizi di e-procurement; 

VISTA la mail del Direttore Amministrativo del 19/03/2024 con cui si autorizza l’affidamento del servizio 

procedendo con determinazione dirigenziale; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, 

la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

Per i motivi esposti in premessa  

 

 

 



     
 

Pagina  3 di 4   

DETERMINA 

 

di prendere atto della premessa in narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di autorizzare a contrarre e affidare direttamente, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) D.lgs. 

36/2023, attraverso ordine diretto su MEPA n. 7771387, i servizi di utilizzo per un anno del portale 

di e-procurement per la gestione dell’appalto pre-commerciale per l’esecuzione di servizi di 

ricerca e sviluppo del progetto HEMS+ alla Ditta Studio Amica S.r.l. P.IVA 01850570746, Via 

Giordano 56, 72025 San Donaci (BR) per un importo complessivo pari a € 1.464,00 IVA inclusa - 

CIG B10A734CE7;  

b) di dare atto che il complessivo onere derivante dal presente provvedimento è quantificato in € 

1.464,00 Iva inclusa ed imputato al bilancio dell’esercizio anno 2024, come di seguito indicato: 

 

Ufficio autorizzativo UA_INFO UFFICIO AUTORIZZAZIONI SISTEMI INFORMATIVI 

 
 

Macro Autorizzazione 1 MACRO SISTEMI INFORMATIVI FSR 2024 

Conto A506030401 COSTI PER ALTRI SERVIZI NON SANITARI  

Centro di Costo DA9999 Costi comuni direzione aziendale AREUS 

Importo IVA inclusa € 1.464,00 

 

c) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda. 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE S.C.  

SISTEMI INFORMATIVI E RETI TECNOLOGICHE 

Dott. Gianfranco Bussalai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali e Legali Dott. Francesco Mario Bomboi 

Il Delegato                                   

 

marianna.pili
Font monospazio
02 04 2024

marianna.pili
Font monospazio
17  04 2024


		2024-03-28T17:58:23+0100
	BUSSALAI GIANFRANCO


		2024-03-28T17:58:39+0100
	BUSSALAI GIANFRANCO


		2024-04-02T10:25:48+0200
	Achille Prevosto




